
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

AKTUÁLNĚ 

číslo 35 
6. 9. 2004 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Nejvíce klientů získaly Credit Suisse, PFČP a ING 

Pobočkovou síť ŽB řídí Jiří Eigel  
Do nově vytvořené pozice ředitele Odboru 

řízení obchodu a distribuce retailového ban-
kovnictví v Živnostenské bance nastoupil  
1. září Jiří Eigel. Bude řídit pobočkovou síť a 
call centrum. Jiří Eigel má 20 let zkušeností z 
bankovního sektoru. Před příchodem do Živ-
nostenské banky pracoval v HVB na pozici 
ředitele pobočkové sítě a alternativní distribu-
ce, v Českomoravské hypoteční bance a Ko-
merční bance.  

Nový ředitel pražské burzy  
Do křesla generálního ředitele Burzy cen-

ných papírů Praha usedl od počátku září třia-
třicetiletý Petr Koblic, který zvítězil ve výbě-
rovém řízení. Koblic se stal nejmladším ředi-
telem burzy v její více než desetileté historii. 
Vystřídal Pavla Hollmanna, jehož vláda schvá-
lila novým předsedou prezidia Komise pro 
cenné papíry.  

Moody´s potvrdila rating ČP 
 Česká pojišťovna (ČP) si podle ratingové 

agentury Moody´s, která v srpnu publikovala 
analýzu ČP, udržuje rating finanční síly Baa3 
se stabilním výhledem, a je tedy hodnocena v 
investičním stupni. Rating vyjadřuje hodnoce-
ní finanční a úvěrové pozice firmy na trhu 
podle mezinárodních standardů. V analýze 
Moody´s se uvádí, že výše ratingu je podlože-
na velmi dobrými provozními výsledky 
v posledních letech, zlepšující se kapitálovou 
vybaveností a silnou tržní pozicí ČP.  

Schopnost ČP udržet si tržní podíl v život-
ním i neživotním pojištění již dlouhodobě 
oceňuje také ratingová agentura Standard & 
Poor´s, která loni přidělila ČP dlouhodobý 
rating finanční síly a úvěrový rating na úroveň 
BBB- a přiřadila těmto ratingům stabilní vý-
hled, také v tzv. investičním stupni.  

Zájem o zajištěné fondy i po prázdninách trvá  
Uplynulý týden si domácí podílové fondy nevedly nijak špatně. Nejen pokud jde o čisté prodeje, 

ale i pokud jde o výkonnost. Také dluhopisové fondy se snažily – všechny si připsaly kladná čísla. 
Nejlepší čisté prodeje zaznamenaly (jak je u nás zvykem) fondy peněžního trhu v čele s ISČS 

Sporoinvest s čistým prodejem ve výši 200,2 mil. Kč.  
Trvá zájem o zajištěné fondy, které vedou v prodejích. Tak například zajištěný fond Komerční 

banky Max – světový garantovaný fond – si připsal na své konto dalších 55,5 mil. Kč. To, že do 
něj investoři za první čtyři týdny jeho existence vložili více než 300 mil. Kč, je jen dalším důka-
zem mnohokrát ověřené pravdy, že u nás jsou a dál budou zajištěné fondy velmi oblíbené.  

Dokazují to rovněž výsledky fondů společnosti KBC. Nejlepší čisté prodeje si za minulý týden 
připsal zajištěný fond ČSOB Světového růstu +1 (+32,5 mil. Kč).  

Špatnou zprávou je to, že ratingová agentura Standard and Poor's minulý týden snížila hodnocení 
dlouhodobých korunových závazků České republiky o jeden stupeň na hodnotu A z dosavadního 
A+. Za důvod označila zhoršující se stav veřejných financí a špatné vyhlídky na to, že by nynější 
vláda udělala v rozpočtové oblasti nápravu.  

Analytici míní, že Česká republika tak již začíná platit za laxní přístup vlády k reformě veřej-
ných financí. „Horší rating znamená,  že  investoři  budou vyžadovat od státních dluhopisů vyšší 
výnos, což se státu prodraží,“ zdůraznil Vladimír Pikora, hlavní ekonom Volksbank CZ, a.s. 

Nejvíce nových účastníků penzijního připo-
jištění získaly v pololetí penzijní fondy Credit 
Suisse Life and Pensions (46 tisíc), PF České 
pojišťovny (32 tisíc) a ING PF (31 tisíc). Vý-
raznější úbytek klientů nepostihl žádný z pen-
zijních fondů. Vyplývá to z údajů Asociace 
penzijních fondů (APF). Za prvních šest měsí-
ců měly penzijní fondy 
celkem 2,82 milionu 
kl i entů ,  což b yl o  
v porovnání s koncem 
roku 2003 o 154 tisíc 
více. 

Nejvíce aktivních 
účastníků penzijního 
připojištění, a to 612 tisíc, 
měl na konci června pen-
zijní fond Credit Suisse 
L&P. Za ním následovaly 
PF České pojišťovny se 496 tisíc klientů a PF 
České spořitelny s 397 tisíci klientů. PFČP se 
koncem roku zřejmě dostane do čela, protože 
se sloučí s Novým ČP PF, který má 226 tisíc 
klientů. 

Následovaly ING PF s 325 tisíci účastníky, 
ČSOB PF Stabilita s 302 tisíci, PF Komerční 
banky se 279 tisíci a Allianz PF se 106 tisíci 

klientů. U žádného ze zbývajících čtyř fondů 
není připojištěno více než 23 tisíc osob. 

Nejvíce peněz klientů spravuje Credit Suisse 
(22 mld. Kč) před PFČP (11,9 mld. Kč), PFKB 
(11,2 mld. Kč), PFČS (10,6  mld. Kč), ING PF 
(9,4 mld. Kč) a ČSOB PF Stabilita (8,2 mld. 
Kč). Zisky penzijních fondů za první pololetí 

činily 1,25 mld. Kč, což 
znamenalo meziroční 
pokles téměř o čtvrtinu. 
„Ani akciovým, ani dlu-
hopisovým trhům se v 
poslední době příliš neda-
řilo,“ vysvětlila analytič-
ka Next Finance Markéta 
Šichtařová. 
PF Credit Suisse se mohl 
pochlubit ziskem 419 mil. 
Kč, PFKB 183 mil. Kč, 

ČSOB PF Stabilita 153 mil. Kč, PFČP 128 mil. 
Kč, PFČS 123 mil. Kč. Žádný z fondů nebyl ve 
ztrátě. 

Občané se mohou prostřednictvím penzijních 
fondů připojistit za finančního přispění státu od 
roku 1994. Dosud tak učinila čtvrtina obyvatel 
ČR. Na trhu pokračuje koncentrace, koncem 
roku zůstane jen 11 z původních 44 fondů. 

Výkonnosti kategorií fondů                                                                                       Zdroj: Peníze.cz 

kategorie týden  měsíc 3 měsíce  6 měsíců  rok  
 akciové fondy 0,86 % 3,01 % 2,20 % -1,43 % 8,96 % 
 dluhopisové fondy 0,23 % 0,19 % 1,13 % 0,70 % 0,76 % 
 fondy fondů -1,45 % 0,47 % -1,50 % -6,18 % -2,79 % 
 fondy peněž. trhu 0,04 % 0,12 % 0,45 % 0,88 % 1,67 % 
 smíšené fondy 0,44 % 0,94 % 1,84 % -0,22 % 2,22 % 

Jak na investice 
…fondy i jiné možnosti v rámci nových  

legislativních úprav 
 

Už víte, jak se promítají nová pravidla nejen do fondbyz-
nysu a jiných investičních produktů, ale zejména do Vaší 
činnosti? 
• Zákon o kolektivním investování 
• Zákon o podnikání na kapitálovém trhu 
• Související vyhlášky Komise pro cenné papíry 
• Jak na investiční poradenství 
• Co umožňuje „asset management“ 

 

Ve středu 15. září 2004 od 9.30 hodin 
v Konferenčním sále Kongresového centra Praha 

 

Cena vstupného pro předplatitele FP-finančního  
poradce nebo člena ARIZ ČR je 2640 Kč. 

 

 Více informací: www.FPweb.cz/FPservis  
nebo seminare@economia.cz 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz/FPservis
mailto:seminare@economia.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 35/2004 

ZE ZAHRANIČÍ EKONOMIKA 

Slovenské pojišťovny zvedly  
předpis pojistného o 15 %  

Pojišťovny sdružené ve Slovenské asociaci 
pojišťoven zvýšily v prvním letošním pololetí 
předepsané pojistné meziročně o 14,8 % na 
27,07 mld. Sk. Vyšší nárůst zaznamenaly po-
jišťovací ústavy u neživotního pojištění, a to o 
15,5 % na 17,49 mld. Sk. 

Majiteli ČSOB se prudce zvýšil zisk  
Čistý zisk belgické bankovní a pojišťovací 

skupiny KBC, která je vlastníkem přední čes-
ké banky ČSOB, vzrostl ve druhém čtvrtletí 
meziročně o 59 % na 476,3 mil. eur.  

ECB nechala úroky beze změny 
Evropská centrální banka ponechala základ-

ní úrokové sazby beze změny. Banka zároveň 
optimisticky zvedla odhad růstu ekonomiky 
zemí eura a vzhledem k růstu cen ropy upo-
zornila i na rostoucí inflační tlaky. Základní 
úroková sazba ECB zůstává na rekordním 
minimu 2 % již patnáctý měsíc po sobě.  

Zisk Euronextu stoupl  
Provozovatel panevropské burzy Euronext 

vytvořil v prvních šesti měsících letošního 
roku čistý zisk 80 mil. eur, což představuje 
meziroční nárůst o 7,8 %. Společnost těžila 
hlavně z nižších nákladů, vysokého obchodu s 
deriváty, nárůstu počtu nových nabídek na 
trhu, ale také z vysokého prodeje softwaru.  

Erste Bank se spojí s Postabankou  
Maďarský soud zaregistroval fúzi Erste 

Bank Hungary a Postabank. Spojením maďar-
ské pobočky rakouské Erste s loni koupenou 
Poštovní bankou vznikne pátá největší banka 
v zemi. „Od 1. září banka funguje jako Erste 
Bank Hungary, jako jedna právnická osoba,“ 
řekl šéf maďarské Erste Péter Kisbenedek.  

Expanze Živnobanky v Evropě?  
Italská finanční skupina UniCredito, která je 

majitelem Živnostenské banky, uvažuje o další 
expanzi v zemích střední Evropy. Počká ale až 
na vhodné investiční příležitosti, řekl šéf ban-
ky Alessandro Profumo. UniCredito v Polsku 
vlastní finanční ústav Pekao, který je tam 
největší bankou, s jejímiž akciemi se obchodu-
je na veřejných trzích. UniCredito má dál 
zájem také o ČR. Banka by při posuzování 
investičních příležitostí brala v úvahu také 
Srbsko, Slovensko, Maďarsko, příp. Turecko. 

Češi si za svůj plat koupí více než Maďaři, Poláci a Slováci  
Růst mezd v ČR ve druhém čtvrtletí sice zpomalil, přesto si Češi za své platy koupí více zboží a 

služeb než Poláci, Maďaři a Slováci. Podstatně lépe než Češi jsou na tom ale Slovinci, kteří po 
zohlednění cen zboží a služeb vydělávají o třetinu více a drží se na špici zemí střední a východní 
Evropy. Vyplývá to z údajů společnosti Patria Online. Průměrný Čech ve druhém kvartálu vydělá-
val 17 817 Kč měsíčně. Průměrný Maďar sice v přepočtu na koruny bere zhruba o dvě stovky více, 
ale protože je v Maďarsku dráž, koupí si za svoji mzdu méně než Čech. V přepočtu na koruny a po 
zohlednění cen zboží a služeb tak průměrná mzda v Maďarsku činí 16 041 Kč, v Polsku 17 504 Kč 
a na Slovensku 12 910 Kč. Nejvíce v regionu 
vydělávají Slovinci s průměrnou mzdou 26 361 
Kč. Více než Češi si za průměrnou mzdu koupí 
také Chorvati, když chorvatská průměrná mzda 
činí 22 128 Kč. Naopak nejhůře v regionu je na 
tom Bulharsko s průměrnou mzdou 7427 Kč.  
V Německu průměrná měsíční mzda podle odha-
du Patria Online ve druhém kvartálu činila 2266 
eur, což v přepočtu odpovídá zhruba 72 553 Kč. 
Přepočet po zohlednění toho, že v tuzemsku je 
zhruba o polovinu levněji, vychází příznivěji a 
průměrná německá mzda tak činí 36 502 Kč.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

Patria v srpnu zastavila burzovní kralování České spořitelny  
Patria Finance, specialista na obchodování s akciemi, měla v srpnu na pražské burze největší 

objem obchodů s cennými papíry mezi všemi členy. Na jejích 25,2 mld. Kč nestačila ani Česká 
spořitelna, která vévodila trhu nepřetržitě od února do července. Spořitelna zprostředkovala trans-
akce za 19,8 mld. Kč, Československá obchodní banka pak za 19 mld. Kč. Celkový objem obcho-
dů v srpnu stoupl na 82,3 mld. Kč z červencových 72,3 mld. Kč. Navrch měly s výsledkem 
48,8 mld. dluhopisy, akcie se postaraly o 33,5 mld. Kč. Letošní rekord tak zatím udržel duben s 
výkonem 113,9 mld. Kč.  

ČSOB nabídne zajištěné fondy i v jiných měnách  
ČSOB rozšíří na podzim nabídku 32 zajištěných fondů o sedm dalších. Fondy budou nejen v 

korunách, ale i v dalších měnách. Tzv. zajištěné fondy garantují stoprocentní návratnost investice 
ke dni splatnosti fondu. Do ČSOB zajištěných fondů lze ve zvýhodněném upisovacím období 
vstoupit za 2% poplatek. Je možné z nich kdykoli vystoupit. Tyto fondy jsou součástí otevřeného 
fondu Fund Partners, SICAV. ČSOB nyní nabízí ve všech svých pobočkách 123 různých fondů 
spravovaných v rámci skupiny KBC.  

Prodeje akcií v RM-Systému vyjdou drobné vlastníky od září dráže  
Obchodování s akciemi z kuponové privatizace vyjde občany v mimoburzovním RM-Systému 

od 1. září mnohem dráže. Například při prodeji akcií v hodnotě 5000 Kč zaplatí klient na přepážce 
358 Kč místo nynějších 210 Kč. Vyplývá to z nového ceníku RM-Systému. RM-Systém vysvětlil 
růst především zvýšenými náklady. Asi 80 % jich je svázáno s obsluhou zákazníků na obchodních 
místech, kam nejvíce chodí drobní investoři. Zlevní sice poplatky za podaný pokyn, ale nárůst 
sazeb z objemu transakce konečnou cenu zvedne. V procentním vyjádření postihne zdražení nejví-
ce akcionáře s majetkem do 10 tisíc Kč.  

Čeští brokeři začínají expandovat na Slovensko a do Polska  
Zatím osmička tuzemských obchodníků s cennými papíry začala využívat licence platné po vstu-

pu do EU v celé unii k průniku do okolních zemí. V kurzu je Česku v mnoha směrech nejbližší 
Slovensko, zájem je i o Polsko. Brokeři se pokusí uspět zejména s nabídkou obchodování akcií a 
zhodnocování majetku.  

http://www.FPweb.cz


BANKY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 35/2004 

Rakouská UNIQA dále na vzestupu 
UNIQA Group Austria, největší rakouská 

pojišťovna, zveřejnila výsledky koncernu za 
první pololetí 2004. Potvrdil se trend růstu z 
předchozích období, posilování podílu mezi-
národních aktivit na celkových výsledcích a 
zlepšení škodní kvóty prakticky ve všech seg-
mentech pojištění. Předepsané pojistné celého 
koncernu vzrostlo ve sledovaném období o 
22,1 % na 1,834 mld. eur. UNIQA Group Aus-
tria dosáhla za první pololetí zisku (EBT podle 
IAS) ve výši 52 mil. eur, což odpovídá již více 
než třem čtvrtinám zisku vykázaného za celý 
rok 2003. V Rakousku vzrostla UNIQA  
o 17,8 %, když na pojistném předepsala cel-
kem 1,575 mld. eur. Zahraniční společnosti 
UNIQA v deseti evropských zemích přinesly 
koncernu 258,2 mil. eur.  

Dvojnásobný zisk Swiss Re  
Druhá největší světová zajišťovna Swiss Re 

vykázala v prvním pololetí dvojnásobný zisk. 
Švýcarskému ústavu, který pojišťuje pojišťov-
ny před příliš velkými riziky, pomohla nízká 
úroveň pojistných škod a dobré výsledky v 
příjmech z investic. Čistý zisk Swiss Re 
vzrostl na 1,4 mld. CHF (29 mld. Kč) ze  
691 mil. CHF loni v prvním pololetí.  

UBS koupí divizi kapitálových trhů  
Bankovní gigant UBS se sídlem ve Švýcar-

sku koupí divizi kapitálových trhů od společ-
nosti Charles Schwab. UBS za divizi zaplatí 
265 mil. USD v hotovosti. Zpráva o prodeji 
přišla ani ne osm měsíců poté, co Schwab tuto 
divizi koupil za 321 mil. USD. Podnik nyní 
nese název Schwab SoundView Capital Mar-
kets. Charles Schwab je největší diskontní 
makléř ve Spojených státech. Po provedení 
transakce se UBS stane jedním z největších 
hráčů na americkém akciovém trhu Nasdaq. 
Schwab očekává, že se převod aktiv uskuteční 
během 60 dnů. Součástí transakce je i osmiletá 
dohoda o nakládání s akciemi a opcemi.  

Generali Holding vybral více  
Pojišťovna Generali Holding Vienna, což je 

rakouská a východoevropská pobočka italské-
ho ústavu Generali, vybrala v prvním pololetí 
na pojistném 1,38 mld. eur, tj.o 5 % více proti 
loňsku, a to zejména ve východní Evropě.  

Stárnoucí Američané a finance  
Rostoucí tlak na finance USA v důsledku 

stárnutí populace si vyžádá potřebu zpevnit 
sociální síť. Jedním z prostředků podle předse-
dy americké centrální banky Alana Greenspa-
na je zvýšení věku pro pobírání plného starob-
ního důchodu. Programy veřejných financí 
bude proto potřeba přehodnotit hned. Pozdější 
úpravy systému pak budou rázné a bolestivé, 
varoval Greenspan. Vyšší platby z mezd do 
sociální sítě a zdravotní péče by podle Green-
spana situaci ještě zhoršily, protože by pracují-
cím ztížily finanční situaci. Přínosná ale bude 
podle šéfa Fedu alternativa, která přiměje 
Američany pracovat do vyššího věku.  

Česká spořitelna nabízí nový internetbanking pro firmy i občany 
Česká spořitelna nabízí klientům novou verzi internetového bankovnictví. Nová verze je určena 

majitelům jak osobních, tak i firemních účtů. Mezi hlavní inovace patří možnost přístupu libovol-
ného počtu disponentů k účtu, moderní zabezpečení účtu pomocí klientského certifikátu na chipo-
vé kartě, hromadný příkaz (včetně možnosti importu a exportu dat), obsluha devizových účtů a 
provádění plateb do zahraničí přes internet či telefon.  

Max – světový garantovaný fond Komerční banky zaujal 
Max – světový garantovaný fond Komerční banky za první čtyři týdny upisovacího období přilá-

kal investice v hodnotě více než 300 mil. Kč. Max je otevřeným podílovým fondem, který svým 
podílníkům umožní zhodnocení investice z růstového potenciálu klíčových světových akciových 
trhů a současně stoprocentně garantuje návratnost investice ke dni splatnosti.  

Peníze za červený diplom dostanou od ČS zpětně i bakaláři  
Česká spořitelna přistoupila na to, že bude zpětně 

vyplácet slíbené prémie i těm absolventům vysokých 
škol, kteří ukončili bakalářský stupeň studia. Spoři-
telna v minulosti slíbila studentům, kteří si u ní pove-
dou účet v režimu Sporostudent, že jim za ukončení 
studia s vynikajícími výsledky, tedy s červeným di-
plomem, vyplatí 10 tisíc Kč. Loni v lednu však sníži-
la odměnu na 1000 Kč. Česká spořitelna nyní ozná-
mila, že klient si může sjednat vyplacení prémie na 
pobočce, která mu spravuje či spravovala účet.  

GE Capital Bank rozšířila Mobil Banku o službu SMS Servis 
S novou službou pro klienty užívající GSM bankovnictví přišla GE Capital Bank. Služba SMS 

Servis rozšiřuje funkčnosti Mobil Banky o možnost nechat si zasílat SMS o pohybech na účtu či 
výši zůstatku na účtu. Zřízení i zrušení služby SMS Servis je zdarma a nastavení lze provést pomo-
cí mobilního telefonu. GE Capital Bank je s téměř 160 tisíci uživateli služby Mobil Banka bankou 
s největším počtem uživatelů GSM bankovnictví na českém trhu. 

Moody's: Českým bankám svědčí zahraniční majitelé  
Bankovní systém v ČR se zlepšuje a svědčí mu především zahraniční majitelé největších bank. 

Ve zprávě nazvané Výhled bankovního systému České republiky to uvedla mezinárodní ratingová 
agentura Moody's Investors Service. Lepší se finanční profil těchto ústavů a výhodou je jejich 
pokračující expanze. Agentura nicméně poukazuje na to, že výraznějšímu růstu ústavů brání pro-
středí, v němž banky působí. Prostor ke zlepšení zůstává také u řízení rizika a ve zvýšení celkové 
efektivity. „Průměrná známka A1 u ratingu vkladů a dluhů pěti bank, které Moody's sleduje, odráží 
očekávání vnější podpory vlastníků,“ řekl autor zprávy Cecile Bidet. Zahraniční majitelé největ-
ších bank nyní ovládají asi 95 % aktiv celého bankovního sektoru a 84 % kapitálu. Moody's sledu-
je ČSOB, Českou spořitelnu, Komerční banku a Živnostenskou banku, kromě toho také Českou 
exportní banku, kterou ovládá stát. Pět největších bank má nyní souhrnný podíl na trhu kolem  
70 % a český bankovní sektor patří k nejrozvinutějším ve střední Evropě.  

Raiffeisen slaví úspěchy na internetu 
Finanční skupina Raiffeisen získala v celosvětové soutěži „Nejlepší internetové služby bank“ 

celkem šest cen. K hlavním oceněním patří „Nejlepší design internetových stránek pro spotřebitele 
v Evropě“ pro Raiffeisenzentralbank. Ocenění jsou každým rokem udělována časopisem Global 
Finance ve spolupráci s porotou složenou z odborníků na internetové bankovnictví z celého světa.  
Kritérii pro výběr nejlepších internetových stránek a poskytovaných služeb byly účinnost strategie 
pro získávání a obsluhování klientů on-line, úspěšnost při nabízení internetových služeb klientům, 
nárůst on-line klientské základny, rozsah nabízených služeb a produktů, přínosy z internetových 
aktivit, design webových stránek a jejich funkčnost. 

V zahraničí platí Češi kartou u obchodníků častěji než doma  
V zahraničí platí Češi kartou u obchodníků častěji než doma, kde ji spíš používají k výběru pe-

něz z bankomatů. Zatímco v tuzemsku připadá na platby u obchodníků zhruba 30 % všech transak-
cí a zbylých 70 % představují výběry z bankomatů, v zahraničí je to naopak. Vyplývá to z informa-
cí asociací Visa a MasterCard, které jsou předními světovými platebními systémy. Čeští turisté s 
kartami Visa utratili v dřívějších členských zemích EU během prvních sedmi měsíců roku přes 
2,14 mld. Kč. Přímo u obchodníků zaplatili přes 1,64 mld. Kč, tedy zhruba 76 % z celkové částky.  

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news 35/2004 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Kontakt: Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55  
Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413,  petr.fejtek@economia.cz;  Dagmar Šístková, tel.: 233 071 412, dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer 
časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další 
publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s. využívá 
agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Rothschild zvýšil celoroční zisk  
Investiční banka NM Rothschild & Son Ltd 

loni zvýšila zisk před zdaněním o 15 % na 
22,5 mil. liber, tedy 33 mil. eur. Celoroční zisk 
Rothschildu po zdanění byl 15 mil. liber. Klesl 
o 7,3 % v porovnání s předchozím rokem, kdy 
banka platila mimořádně nízké daně. Celkový 
provozní zisk se snížil o 6,2 % na 192,4 mil. 
liber.  

Čínské podílové fondy rostou  
Čínským podílovým fondům výrazně rostou 

zisky. Odvětví za prvních šest měsíců letošní-
ho roku vydělalo o 28 % více než za celý mi-
nulý rok. Prostředky pod správou fondů pře-
kročily 300 mld. jüanů, tedy 30 mld. eur. Jde 
zhruba o čtvrtinu tržní hodnoty obchodova-
ných akcií, uvedla komise pro regulaci trhu s 
cennými papíry.  

Soud schválil fúzi japonských bank  
Japonský nejvyšší 
soud schválil záměr 
finančního ústavu 
Mitsubishi Tokyo 
Financial Group 
(MTFG) převzít 
ztrátového rivala 
UFJ Holdings. Ban-
ky už se na sloučení 
dohodly v polovině 
srpna. Fúzí vznikne 

největší banka světa podle výše aktiv. Nejvyš-
ší soud podpořil rozhodnutí soudu nižší in-
stance, které napadla konkurenční banka Su-
mitomo Mitsui Financial Group. Ta chtěla 
banku UFJ také získat a nedávno podala kon-
kurenční nabídku.   

První islámská banka na burze  
Islamic Bank of Britain (IBB), první islám-

ská banka v Británii, hodlá v říjnu vstoupit na 
akciový trh. V prvotní nabídce tak chce získat 
40 mil. liber, tedy téměř 60 mil. eur. Banka dá 
na trh 12. října 160 milionů akcií po 25 pen-
cích a po zaplacení poplatků získá z primární 
emise 38,5 mil. liber. Odhaduje se, že poté 
bude mít tržní hodnotu asi 105 milionů.  

Citibank prodlužuje zvýhodněnou nabídku kreditních karet 
Citibank prodlužuje do 31. října akci „Kreditní karta 

zdarma“. Za stříbrnou kreditní kartu Citibank zaplatí kli-
ent 250 Kč místo tisícovky a 500 Kč bude stát zlatá karta 
místo 2000 Kč. Pokud klient kreditní kartou během prv-
ních tří měsíců utratí alespoň 3000 Kč, bude mu vrácen i 
tento snížený poplatek za vedení karty. Klient, který splní 
podmínky této nabídky, získá Citibank kreditní kartu na 
rok zdarma.  Noví  majitelé Citibank kreditek mají mož-
nost do konce října získat zdarma až tři dodatkové karty.  

ČMSS nabízí u úvěru Topkredit úrok od 4,3 procenta p.a.  
Překlenovací úvěr Topkredit s úrokem 4,3 % p.a. je dostupný klientům ČMSS, kteří mají v oka-

mžiku podání žádosti o jeho poskytnutí na vkladovém účtu smlouvy o stavebním spoření naspoře-
no minimálně 40 % cílové částky. Výše naspoření se přitom posuzuje k jednotlivým smlouvám 
(účtům), z nichž se skládá úvěrový případ Topkreditu. Nárok na nižší sazbu mají všichni klienti, 
kteří splňují podmínku pro její přiznání. Tj. i ti, kteří již mají smlouvu o překlenovacím úvěru či 
úvěru ze stavebního spoření vyhotovenou nebo již uzavřenou, ale přitom úvěr ještě nečerpali.  

První městská banka se nově jmenuje PPF banka  
První městská banka začala od 1. září používat název PPF banka. O změně rozhodla valná hro-

mada společnosti 22. června 2004. Změna názvu společnosti souvisí se strategií PPF nabízet fi-
nanční služby pod svojí značkou. Strategie banky zůstává stejná, tj. se zaměřením na komunální 
bankovnictví, strukturované financování velkých korporací a bankovní služby pro skupinu PPF, 
uvedl generální ředitel PPF banky Zbyněk Babor. Klientů banky se změna názvu nijak nedotkne, 
dodal.  PPF banka bude zabezpečovat specializované činnosti pro celou skupinu PPF. Bude plnit i 
roli hlavního obchodníka s cennými papíry ve skupině a poskytovat strukturované financování. 
Zároveň bude fungovat jako transferová banka pro skupinu PPF.  

Stavební spořitelna ČS je připravena jednat o „migraci“ klientů 
Stavební spořitelna České spořitelny vítá úvahy ministerstva financí o možné legislativní úpravě, 

která by umožňovala klientům změnit stavební spořitelnu v průběhu doby spoření. Prostřednictvím 
svých odborníků je připravena účastnit se těchto jednání.  

Stavební spořitelny za sedm měsíců půjčily o 11 % víc než loni  
Lidé si letos u stavebních spořitelen půjčují více než loni. Šest stavebních spořitelen za sedm 

měsíců roku poskytlo klientům 94 395 úvěrů v objemu zhruba 20,6 mld. Kč. To je o 11 % více než 
ve stejném období loňského roku. Proti loňskému roku si zatím nejvíce polepšila Všeobecná sta-
vební spořitelna Komerční banky, které objem poskytnutých úvěrů vzrostl více než o třetinu. Nej-
více za prvních sedm měsíců roku půjčila Českomoravská stavební spořitelna, a to 10,5 mld. Kč. 

POJIŠŤOVNY  

Pojišťovny vybraly v pololetí na pojistném meziročně víc  
Tuzemské pojišťovny sdružené v České asociaci pojišťoven vybraly v prvním pololetí na pojist-

ném 60,7 mld. Kč, což bylo o 13,6 % více než ve stejném období loni. Na pojistném plnění vypla-
tily 30,7 mld. Kč, o 2,4 % meziročně více. Předepsané pojistné u životního pojištění vzrostlo o 
25,4 % na 23 mld. Kč. V porovnání s předchozím rokem se dynamika růstu zdvojnásobila.  

Česká pojišťovna eviduje nejvíc podvodů u automobilů  
Největší pojišťovna v ČR Česká pojišťovna (ČP) i její slovenská dcera Česká poisťovňa Sloven-

sko (ČPS) evidují nejvíce pojistných podvodů u motorových vozidel. Podvádí více než třetina 
pojištěnců. Jde zejména o fingování dopravní nehody a zorganizování dopravní nehody nebo např. 
úmyslné zvětšení škody. „V poslední době narůstá počet podvodů i v životním pojištění,“ dodal 
mluvčí ČP Václav Bálek. Na Slovensku vyšetřovala vloni ČPS podezření z podvodu u 15 % všech 
případů a zamítla přitom plnění za téměř 3 mil. Sk. Za prvních šest měsíců letos zkoumala  
358 sporných událostí, přičemž zamítla plnění asi za 11 mil. Sk. Specialistům ČP se loni podařilo 
odhalit podvody v oblasti motorových vozidel za 140 mil. Kč. Letos od ledna do června nevyplati-
la kvůli podvodům při pojištění aut necelých 50 mil. Kč.  

FP-finanční poradce 
 

• každý měsíc – časopis FP-finanční poradce 
• každý týden – zpravodajský  newsletter  FP-news 
• každý den – profesionální website FPweb.cz 

 

Vše pro profesionály ve finančním poradenství 
 

Objednávky předplatného na zelené lince 800 11 00 22  
nebo na http://www.FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA:  
http://www.economia.cz/info/fp/ 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.economia.cz/info/fp/

